

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Yama-Tek A/S

Pukuffik 9, Postboks 1355, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 22 73 29

### Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2022.

---

Mads Møller Danielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Yama-Tek A/S Pukuffik 9 Postboks 1355 3905 Nuussuaq  Telefon: +299 322277 Telefax: +299 328801 Hjemmeside: <a href="http://www.yamatek.gl">www.yamatek.gl</a>  CVR-nr.: 12 22 73 29 Stiftet: 1. januar 2005 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 18. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mads Møller Danielsen, Avannarliit 3, 3900 Nuuk, Formand Hilda Pia Pedersen, Avallia 2, 3905 Nuussuaq Helene Møller Danielsen, Avannarliit 3, 3900 Nuuk Hans Roland Pedersen, Eqalugalinnguit 119 2535, 3905 Nuussuaq Bolette Helene Heilmann Pedersen, Eqalugalinnguit 119 2535, 3905 Nuussuaq
<b>Direktion</b>	Frede Mikael Pedersen, Avallia 2, 3905 Nuussuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Modervirksomhed</b>	Nuuk Marine Center ApS Iggiaanut 6, 3905 Nuussuaq

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af både mv. samt udstyr hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.112 t.kr. mod 5.807 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 188 t.kr. mod 1.406 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.112.118</b>	<b>5.806.848</b>
1 Personaleomkostninger	-4.222.006	-3.280.913
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-287.328	-316.435
<b>Driftsresultat</b>	<b>602.784</b>	<b>2.209.500</b>
Andre finansielle indtægter	51.613	104.269
Andre finansielle omkostninger	-399.071	-401.450
<b>Resultat før skat</b>	<b>255.326</b>	<b>1.912.319</b>
2 Skat af årets resultat	-67.661	-506.753
<b>Årets resultat</b>	<b>187.665</b>	<b>1.405.566</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	187.665	1.405.566
<b>Disponeret i alt</b>	<b>187.665</b>	<b>1.405.566</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	9.736.375	9.728.050
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.497	229.543
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.591.628	1.591.628
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.501.500</u>	<u>11.549.221</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.501.500</u></b>	<b><u>11.549.221</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.534.726	6.605.824
Forudbetalinger for varer	2.535.764	1.759.523
Varebeholdninger i alt	<u>12.070.490</u>	<u>8.365.347</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	415.996	640.280
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.151.313	2.147.650
Andre tilgodehavender	272.371	167.626
Periodeafgrænsningsposter	80.040	44.812
Tilgodehavender i alt	<u>1.919.720</u>	<u>3.000.368</u>
Likvide beholdninger	<u>70.401</u>	<u>55.707</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.060.611</u></b>	<b><u>11.421.422</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.562.111</u></b>	<b><u>22.970.643</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Overført resultat	4.927.623	4.739.957
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.727.623</b>	<b>5.539.957</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.212.777	1.145.116
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.212.777</b>	<b>1.145.116</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	101.454	274.810
Gæld til pengeinstitutter	2.325.996	3.024.061
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.427.450	3.298.871
4 Kortfristet del af langfristet gæld	872.491	503.532
Gæld til pengeinstitutter	8.112.536	7.220.192
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.847.324	2.678.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.643.904	1.752.546
Gæld til tilknyttede virksomheder	174.216	179.392
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.963	0
Selskabsskat	0	308.858
Anden gæld	535.827	343.902
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.194.261	12.986.699
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.621.711</b>	<b>16.285.570</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.562.111</b>	<b>22.970.643</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	800.000	4.739.958	5.539.958
Årets overførte overskud eller underskud	0	187.665	187.665
	<b>800.000</b>	<b>4.927.623</b>	<b>5.727.623</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	187.665	1.405.566
6 Reguleringer	702.448	1.120.369
7 Ændring i driftskapital	-369.376	-395.756
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	520.737	2.130.179
Renteindbetalinger og lignende	48.218	104.271
Renteudbetalinger og lignende	-399.071	-397.287
Pengestrøm fra ordinær drift	169.884	1.837.163
Betalt selskabsskat	-308.858	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-138.974</b>	<b>1.837.163</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-239.608	-915.634
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-239.608</b>	<b>-915.634</b>
Afdrag på langfristet gæld	-502.461	-489.869
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-502.461</b>	<b>-489.869</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-881.043</b>	<b>431.660</b>
Likvider 1. oktober 2021	-7.164.485	-7.591.982
Valutakursreguleringer (likvider)	3.393	-4.163
<b>Likvider 30. september 2022</b>	<b>-8.042.135</b>	<b>-7.164.485</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	70.401	55.707
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.112.536	-7.220.192
<b>Likvider 30. september 2022</b>	<b>-8.042.135</b>	<b>-7.164.485</b>

## Noter

	2021/22	2020/21	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	4.119.591	3.224.220	
Pensioner	102.415	56.693	
	<b>4.222.006</b>	<b>3.280.913</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	0	308.858	
Årets regulering af udskudt skat	67.661	197.895	
	<b>67.661</b>	<b>506.753</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. oktober 2021	11.366.175	2.138.693	1.591.628
Tilgang	206.259	33.349	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>11.572.434</b>	<b>2.172.042</b>	<b>1.591.628</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	1.638.125	1.909.150	0
Årets afskrivninger	197.934	89.395	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>1.836.059</b>	<b>1.998.545</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>9.736.375</b>	<b>173.497</b>	<b>1.591.628</b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	275.177	173.723	101.454	0
Gæld til pengeinstitutter	3.024.764	698.768	2.325.996	1.188.971
	<b>3.299.941</b>	<b>872.491</b>	<b>2.427.450</b>	<b>1.188.971</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 8.194 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt. Ejerpantebrevene giver pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.688 t.kr.

Selskabet har afgivet betalingsgarantier for t.kr. 450.

### 6. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	287.329	316.435
Andre finansielle indtægter	-51.613	-104.269
Andre finansielle omkostninger	399.071	401.450
Skat af årets resultat	67.661	506.753
	<b>702.448</b>	<b>1.120.369</b>

### 7. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.705.143	793.067
Ændring i tilgodehavender	1.080.648	-1.017.179
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.255.119	-171.644
	<b>-369.376</b>	<b>-395.756</b>